(10) <sup>39</sup> Ὁ μέντοι προδεβασίλευκῶς Μιχαὴλ, ὡς  
εἰρηται, τὴν τρίχα καρεῖς, καὶ ψήφω συνοδικῆ D  
μετροπολίτης Ἐφέσου χειροτονήτο· καὶ ἅπαξ  
φοιτήσας ἐκεῖ, ἐπανῆλθε, καὶ ἐν τῇ τοῦ Μανουὴλ  
μονῆ ἐποιεῖτο τὴν διαίταν. Μετὰ δὲ τὸ τὴν Βοτανιά-  
την τῆς βασιλείας ἐκπεπωκέναι, θνήσκων οὗτος ὁ  
Μιχαὴλ, πολλὰ δευθεύσας αὐτοῦ τῆς βασιλείας  
Μαρίας, ἥδη κάκεινης μοναχῆς γεγονυίας, συγγνώ-  
μην ἐνευμε ταύτῃ, καὶ συγχώρησιν ἐπηύξατο ἐκ  
θεοῦ.

(11) <sup>40</sup> Ὁ δὲ πρωτοπρίεδρος Νικηφόρος ὁ Βασι-

nias ærario publico debitas cunctis remittens,  
earumque remissionem decreto magnificè sanciens.

Deinde Bryennio ad vesperam tyrannidis se ha-  
benti misit nuntios qui pollicerentur, modo tyran-  
nidi renuntiaret, Cæsaris dignitatem ei conferen-  
dam esse, et socios ejus confirmandos in honoribus,  
quibus eos ipse honorasset. At ille imperium ve-  
hementer cupiebat et nihil concedere volebat. Se-  
cunda igitur delegatio, et post banc tertia : ille  
vero insolens, nec secundum jura sancita excipie-  
bat legatos, imo probrose dimittebat. Ut igitur  
agnovit imperator se nihil pacifice lucrari, invitus  
bello usus est, et Alexio Comneno dignitate nobil-  
lissimi magnique Domestici honorato et Romanis  
B præposito copiis, expeditionem fecit adversus  
Bryennium. Alexius, consertis cum hoc manibus,  
in campo Calabrya dicto, quia irriguus est hic  
locus fontibus aquarum multis et bonis, facile  
illius cinxit exercitum; et cadentibus aliis, aliis  
fugientibus, solum relictum principem cepit, et  
lumine oculorum effosso cæcum in urbem impe-  
rialem duxit, in hunc quidem exitum desiit  
Bryennii rebellio.

Insurrexerunt et Varangi contra imperatorem  
regidæ; sed opposita eis alia cohorte romana, ad  
preces conversi, veniam impetrarunt.

C Hujus imperatoris mortua conjuge, multæ in con-  
nubium poscebantur virgines, et imprimis Ducæ  
imperatoris filia Zoc : ille vero ducere volebat vel  
Eudociam imperatricem, vel oriundam ex Alanis  
Mariam, prædecessoris sui uxorem. Misit igitur ad  
Eudociam invitandam : hæc vero, ut fertur, haud  
renuit, sed in hoc dissuasus est imperator a qui-  
busdam monachis. Tunc duxit imperatricem Ma-  
riam, nihil minus legem transgressus quam si Eu-  
dociam duxisset : adulterium enim impudens erat  
hoc facinus : ideo qui sacram istam peregit litur-  
giam e sacerdotio detrusus est.

Interim prior imperator Michael, postquam, ut  
dictum est, coma tonsa, synodali suffragio Ephesi  
ordinatus est archiepiscopus, et hanc urbem semel  
invisit, reversus est et in Manuelis monasterio de-  
git vitam; post Botaniatem vero de regno ejectum,  
moriens, Michael, instanter efflagitante Maria jam  
et ipsa moniali facta, veniam huic dedit et indul-  
gentiam a Deo petivit.

Primus prædrus Nicephorus Basilicius, Bryennii

#### Varie lectiones et notæ.

<sup>30</sup> κοινῶς Par. <sup>31</sup> Par. 1708 = Zon. 229 B. <sup>32</sup> οὐδὲν Zon. <sup>33</sup> ἐξέπεμψεν Zon. <sup>34</sup> πολλῶν τε καὶ  
ἀγαθῶν Zon. <sup>35</sup> τέλους Zon.; Par. 1708 = Zon. 229 B. C. <sup>36</sup> ἀντιταξαμένος δ' αὐθις Par. 1708.  
<sup>37</sup> Par. 1708 — Zon. 229 D. <sup>38</sup> τούτων Par. v. pro i. subst. cf. Zon. 229 D. <sup>39</sup> τὴν τῷ πρὸ αὐτοῦ  
συνοικήσαν Zon. <sup>40</sup> Par. 1708 — Zon. 229 D. E. <sup>41</sup> 1708 — Zon. 229 E, 250 A.

successor in urbe Dyrrachio factus, et ipse amorem imperii concepit, collectoque exercitu, cum eo Thessalonicam iit, ubi audito Botaniatem regno potitum esse, ad eum misit pollicitationes, clam vero defectionem ordinavit et auxiliares accessivit Patzinaco: quo Botaniates comperto misit ei signatas bulla aurea litteras, quibus ei simul et servabatur de his quæ ausus erat oblivio et promittebatur Nobilissimi dignitas. At ille fuit inflexibilis. Unde adversus eum missus est Alexius Comnenus, titulo Augusti honoratus. Qui cum venisset Thessalonicam, cum Basilacio commisit prælium, ejus milites vicit, et ipsum in Thessalonicæ arcem profugum, vivum cepit, hujusque viri oculos, jussu imperatoris, effodit.

Alii quoque contra imperatorem manus leverant; sed ex iis quæ Bryennio et Basilacio acciderant, sapientiores facti, arma deposuerunt.

Cum Turcæ Orientem incursarent, mittit contra eos imperator cum forti exercitu Constantinum Ducæ filium, expeditioni adversus Turcas præpositum. Hic vero, ut ad urbem dictam Chrysopolim pervenit, statim rebellat, et a militum multitudine imperator proclamatur. Tum militum alios muneribus imperator seduxit, alios dignitatibus honoribusque sibi conciliavit, alios aliter tractavit: comprehensusque ab eis Constantinus, traditus est imperatori. Tunc tonsus adolescens in insulam relegatur; narrant quoque unctum fuisse sacerdotem.

Postquam Antiochenus patriarcha Æmilianus e vita migrasset, ei substitutus est alius Nicephorus dictus Maurus.

Imperator, tum propter provectam ætatem, tum propter naturalem indolentiam, rerum administrationem minime curabat, sed Sidæ archiepiscopo negotiorum publicorum curam permittebat. Erant quoque huic imperatori duo servi, quorum unus Borilus, alter Germanus vocabatur. Hi pro libitu omnia et ipsum imperatorem dominumque suum regabant: qui magistratum incurrebat odium, quia servi justo superbiores et audaciores se in illos exhibebant.

Ut jam dictum est, Logothetes Nicephorus qui pro Urselio steterat, in vinculis ab eo detinebatur. Subita autem morte correptus Urselius suspicionem